
ISSN 0 8 6 7 -2 5 6 2

Woje  wódz tw a Toruń s Ii i e go

T o r u ń ,  d n i a  19 ma r c a  1993 r .  Nr 5

TREŚĆ:

P o z . :

r o z p o r z ą d z e n i e

v
37 -  Nr 1 0 / 9 3  Wojewody T o r u ń s k i e g o  z d n i a  12 ma r c a  1993 r .

w s p r a w i e  z w a l c z a n i a  w ś c i e k l i z n y  z w i e r z ą t

Z A R Z Ą D Z E N I E

38 -  Nr 2 5 / 9 3  Wojewody T o r u ń s k i e g o  z d n i a  0 ma r c a  1993 r .  w
s p r a w i e  p r z e p r o w a d z e n i a  wybordw u z u p e ł n i a j ą c y c h  do Rady 
M i a s t a  i Gminy w Ł a s i n i e

U C H W A Ł Y

39 -  Nr XX/ 129§92  Rady M i e j s k i e j  w Ko wa l e wi e  Po mo r s k i m z d n i a
9 p a Z d z i e r n i k a  1 9 9 2 r .  w s p r a w i e  m i e j s c o w e g o  p l a n u  s z c z e ­
g ó ł o w e g o  z a g o s p o d a r o w a n i a  p r z e s t r z e n n e g o  o s i e d l a  b u d o w n i c ­
t wa m i e s z k a n i o w e g o  " B r o d n i c k i e "  w Ko wa l e wi e  P o m o r s k i m ,

40 -  Nr X X I I I / 1 5 2 / 9 3  Rady^Gmi ny w Wą b r z e Z n i o  z d n i a  29 s t y c z n i a
1 9 9 3 r .  w s p r a w i e  c z ę ś c i o w e j  z mi a n y  p l a n u  o g ó l n e g o  z a g o s p o ­
d a r o w a n i a  p r z e s t r z e n n e g o  gmi ny  Wgbr zeZno

P O R O Z U M I E N I A

w s p r a w i e  p o w i e r z e n i a  wy k o n y wa n i a  z a d a ń  d o t y c z ą c y c h  o c h r o n y



zdrowia a należących do Wojewody Toruńskiego 

Zarządowi Gminy Płużnica

Zarządowi Gminy Świedziebnia

poz. 37

ROZPORZĄDZENIE NR 10/93 
WOJEWODY TORUŃSKIEGO 

z dnia 12 marca 1993 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art.25, 26, 71 i 70 rozporządzenia Prezy­
denta RP z 22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu chorób zwierzę­
cych /Dz.U. Nr 77, poz.673 z późn.zm./, po stwierdzeniu 
wścieklizny u lisa

zarządza się, co następuje:
§ 1.Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejsco­

wość Mokre.:'
§ 2.Za okręg zagrożony wścieklizną uznaje się obszar ogra­

niczony :

od zachodu: linia V/isły,

od północy: drogą polną od Wału Nadwiślańskiego
w miejscowości Wielki Wałcz przez 
miejscowość Leśniewo do miejscowości 
Dusocin i dalej drogą polną do miej­
scowości Skurgwy, od miejscowości 
Skurgwy szosą do przejazdu kolejowego 
w miejscowości Rogoźno Pomorskie,



3

od południowego-wschodu: torem kolejowym od stacji w
miejscowości Rogófcno Pomorskie 
do stacji kolejowej w miejsco­
wości Owczarki,

, , . . drogą od stacji kolejowej wod południa: miejscowości Owczarki przez 
miejscowości: Ov/czarki, Swier- 
kocin, Parski do rzeki Wisły.

5 3. Ha wymienionym w § § 1 1 2  obszarze zakazuje Olę:
1 / samowolnego puszczania psów w tym równio* raysllw-

skich i kotów,
2/ samowolnego zabijania psów i kotów,
3/ samowolnego otwierania zwłok psów i kotów oraz 

zdejmowania 3kór z tych zwierząt,
4/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt

padłych, gospodarskich i łownych oraz pochodzących
z odstrzałów sanitarnych,

5/ organizowania wycieczek i pikników oraz zbioru runa
leśnego,

6/ organizowania polowań indywidualnych i zbiorowych
oraz odłowów zwierząt,

7/ przesyłania do Przedsiębiorstwa Produkcyjnego "Las" 
w Toruniu przypadkowo pozyskanej zwierzyny,

8/ używania psów przy wykonywaniu odstrzałów sanitarnych, 
9/ pozostawiania w celach użytkowych, konsumpcyjnych^ 

lub handlowych Jakichkolwiek części narządów-i skóry 
pochodzących ze zwierząt padłych, pozyskanych przy­
padkowo lu^ pochodzących z odstrzałów sanitarnych Jak 
również ze zwierząt, u których stwierdzono podejrze­
nie o wściekliznę lub Ją stwierdzono na podstawie
badań urzędowych,

10/ wprowadzania i wywożenia psów i kotów poza obszar 
określony w §§ 1 i 2 rozporządzenia bez zezwolenia 
Rejonowego Lekarza Weterynarii w Grudziądzu lub le­
karzy przez niego upoważnionych.



4

§ 4. Ma wymienionym w §§ 1 1 2  obszarze nakazuje się:

1/ niezwłoczne powiadomienie najbliższego lekarza wete­
rynarii, Urzędu Gminy lub Policji o wszystkich przy­
padkach padnięć lub zachorować zwierząt nasuwających 
podejrzenie o wściekliznę i zabezpieczenie ich do 
czasu przybycia urzędowego lekarza veterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i zwierząt,

2/ właścicielom i posiadaczom zwierząt doprowadzenie lub 
przedstawienie urzędowemu lekarzowi weterynarii wszy­
stkich zwierząt, które skaleczyły, zadrapały lub po­
kąsały człowieka,

3/ właścicielom i posiadaczom psów powyżej 2 m~ca*życia 
doprowadzenie w celu zaszczepienia tych zwierząt do 
upoważnionego do wykonywania szczepień lekarza wete­
rynarii, jeżeli nie zostały one poddane szczepieniu
przeciw wściekliźnie w 1992r.,

4/ Wójtowi Gminy G r u d z i ą d z  zorganizowanie
obław mających na celu wyłapanie wszystkich wałęsają­
cych się psów i kotów, w szczególności na obszarze 
określonym w § 1.rozporządzenia,

5/ Kołom Łowieckim działającym na w/w terenie:
a/ przeprowadzenie przez myśliwych lustracji okręgu 

zapowietrzonego i zagrożonego wścieklizną celem 
wyszukania zwierzyny łownej padłej,

b/ zorganizowanie akcji odstrzałów sanitarnych zwie­
rząt łownych a w szczególności zwierząt opuszcza­
jących sTwoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy 
choroby albo agresywności w stosunku do ludzi lub 
zwierząt i dostarczenie ich niezwłocznie do bada­
nia urzędowej 3łużbie weterynaryjnej,

c/ dokonania odstrzału wałęsających się psów i kotów,
6/ umieszczenie przy drogach publicznych przebiegających 

wśród i obok kompleksów leśnych leżących na obszarze



5

wymienionym w §§ 1 i 2 rozporządzenia tablic z trwałym 
wyraźnym napisem:
'1 bwap.a - obszar zagrożony wścieklizną^.

§ 5. Nakazy i zakazy, o których mowa w §§ 3 i 4 obowiązują
wszystkich obywateli zamieszkałych lub przebywających 
czaaowo na w/w terenie a także użytkowników, właścicieli, 
zarządców gruntów, służbę leśną, myśliwych, zarządców 
lub dzierżawców obwodow łowieckich.

§ 6. Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w §§ j

i 4 rozporządzenia podlegają karze grzywny do 5.000.000 zł.

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzę­
du Rejonowego w Grudziądzu oraz Wójtowi Gminy GrucTziądz.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w środ­
kach masowego przekazu i obowiązuje do dnia 11 kwietnia
ącjeĵ  roku, podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w 
Urzędzie Rejonowym w G r u d z i ą d z u  oraz w spo­
sób zwyczajowo przyjęty w Urzędzie Gminy w Grudziądzu, 
a także w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

Z up. WOJEWODY

/-/ Zbigniew Muchliński 
Wicewojewoda

poz. 30

ZARZĄDZENIE Nr 25/93 
WOJEWODY TORUŃSKIEGO 
z dnia 8 marca 1995 roku

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady 
Miasta i Gminy w Łasinie

m



Na podstawie art.111 ustawy z dnia 8 marca 1990r. -
Ordynacja wyborcza do rad gmin /Dz.U. Nr 16, poz.96 z póśn.
zm./ zarządza się, co następuje:

§ 1. W związku ze stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego
R&dy Miasta i Gminy w Łasinie, w okręgu wyborczym Nr 13 -
zarządza się wybory uzupełniające w w/w okręgu.

§ 2. Datę wyborów wyznacza się na niedzielę 10 kwietnia 
1993 roku.

§ 3. Termin wykonania czynności wyborczych określa załącznik 
do zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w Aycie z dniem podpisania. ¥.

Wojewoda Torufiski 

/-/ mgr Bernard Kwiatkowski

Załącznik do zarządzenia Nr 25/93 
Wojewody Torufiskiego 
z dnia 0 marca 1993 r.

KALENDARZ WYBORCZY

Data wykonania 
-czynności_wyborczych

Treść czynności

do 16 marca 1993 r. powołanie przez Wojewódzkiego 
Komisarza Wyborczego Miejsko- 
Gminnej Komisji Wyborczej w 
Łasinie

do 23 marca 1993 r. powołanie przez Miejsko-Gminną 
Komisję Wyborczą Obwodowej Komisji 
Wyborczej, podanie do publicznej 
wiadomości wyborców informacji



7

c/s led?-łbie Gminnej Komisji Vyborczej, 
granicach i numerze okręgu wyborczego

do ąo marca 1993 r • zgłaszanie do zarejestiowania prze*, do w  marca Miejsko-Gminną Komisję Wyborczą kan­
dydatów na radnych

do 2 kwietnia 1993r. przedłużenie terminu zgłaszania w przy­
padku zarejestrowania tylko jednego 
kandydata

do 5 kwietnia 1993r. wyłożenie spisów wyborców do publicz­
nego wglądu

do 7 kwietnia 1993r. podanie do publicznej wiadomości
przez rozplakatowanie:
- obwieszczenia Miejsko-Gminnej 

Komisji Y/yborczej zawierającego 
Informacje o zarejestrowanych,, 
kandydatach na radnych

- informacji o siedzibie Obwodowej 
Komisji Wyborczej

do 14 kwietnia 1993r. zgłaszanie do Miejsko-Gminnej Ko­
misji Wyborczej mężów zaufania

do 17 kwietnia 1993r. przekazanie Obwodowej Komisji
Wyborczej spisów wyborców

10 kwietnia 1993r. przeprowadzenie wyborów uzupeł­
niających

poz. 39

UCHWALA Nr XX/129/92 ••
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 
z dnia 9 października 1992 roku

w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego osiedla budownictwa mieszkaniowego
n Brodnickie " w Kowalewie Pom.

!

Na podstawie art.17 ust.3, art.27, art.32 ustawy z dnia



o
12 lipca 1984r., o planowaniu przestrzennym /Dz.U. Nr 17, 
poz. 99 z późn.zm./

B a d a  N i e j a k a  
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro­
wania przestrzennego Osiedla budownictwa mieszkanio­
wego "Brodnickie" w Kowalewie Pom.

2. Dla terenu oznaczonego symbolami C 1 MN, E 13 MN,
F 2 MN przewiduje się alternatywnie możliwość wpro­
wadzania zabudowy szeregowej po dokonaniu opracowa­
nia.

*
3. Plan, o k t ó r y m  mowa w ust. 1 składa 3ię z planszy

podstawowej w skali 1:1000 oraz tekstu planu.

§ 2 . Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta
w Kowalewie Pora.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Torufi-
skiego.

2. Uchwałę ogłasza się ponadto na tablicy ogłoszeń w
siedzibie Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pom. a infor­
mację o uchwaleniu planu zamieszcza się w Gazecie 
Pomorskiej.

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej

/-/ Witold Wawrzonek

poz. 40

UCHWALA Nr XXIII/152/93 
Rady Gminy w WĄBRZEŹNIE 
z dnia 29 stycznia 1993 r.

7



9

w sprawie częściowej zmiany planu ogólnego zagospodarowania, 
przestrzennego gminy Wąbrzeźno.

Ha podstawie art.17 ust.3» art.18 i 37 ustawy z dnia 
12 lipca 19G4r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. nr 17 z 
1909r. poz.99; Dz.U. nr 34 poz. 170, 190; Dz.U. 35 poz.192 
z 19S0r./

R a d a  G m i n y  
uchwala, co następuje:

ft

§ 1 V/ miejscowym plamo zagospodarowania przestrzennego 
gminy Wąbrzeźno stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
II1/20/08 Miejsko-Gminnej Rady Narodowej w Wąbrzeźnie 
z dnia 20.12.1900r. /Dziennik Urzędowy Województwa To­
ruńskiego nr 2/09 poz.16/ wprowadza się zmianę polega­
jącą na przekształceniu terenów rolnych wsi Łabędź 
część działki nr 142 o powierzchni 0,11 ha mającą na 
celu wydzielenie istniejącej zabudowy mieszkaniowej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza 3ię Zarządowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego*

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/ Andrzej Marchlewski



1 o

po;;. 41 

P O R ' O Z U  H I E N I  E

Zawarte w dniu 10 marca 1993r. pomiędzy Wojewodą Toruńskim 
Bernardem Kwiatkowskim a Zarządem Gminy Płużnica reprezen­
towanym przez Wójta Leszka Rawskiego, członka Zarządu Zbig­
niewa Malińskiego w sprawie wykonywania niektórych zadań z 
zakresu administracji rządowej dotyczących ochrony zdrowia 
przez gminę.

Na podstawie art.6 ust.2 i 3 ustawy z dnia 0 marca 1990r.
0 samorządzie terytorialnym /Dz.U. nr 1ó,poz.95 z późn.wzm./
1 art.8 ust.1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogolncj /Dz.U. nr 21, poz.
123 z późn.zn./ oraz w związku z ustawą z dnia 30 sierpnia 
1 9 9 1 r. o zakładach opieki zdrowotnej /Dz.U. nr 91, poz.403
z póSn.zm./ Wojewoda Toruński i Zarząd Gminy Płużnica upoważ­
niony przez Radę Gminy Płużnica w uchwale nr XX1V/141/92 z 
dnia 23 lipca 1992r. w sprawie przyjęcia prowadzenia zakła­
dów opieki zdrowotnej na terenie Gininy Płużnica, zawierają 
porozumienie następującej treści:

§ 1. 1. Wojewoda Toruński powierza Gminie Płużnica wykony­
wanie zadań dotyczących ochrony zdrowia realizowa­
nych przez
- Gminny Ośrodek Zdrowia w Płużnicy,
- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Nowej Wsi Królewskiej.

2. Szczegółów/ zakres świadczeń medycznych przejmowanych 
przez Gminę określa załącznik do niniejszego poro­
zumienia.

3. Gminny Ośrodek Zdrowia w Płużnicy świadczyć będzie 
usługi zdrowotne dla mieszkańców wsi: Płużnica, 
Józefkowo, Orłowo, Czaple, Bielawy, Kotnowo, Ostrowo,

»



11

Bartoszewice, Dąbrówka, Błędowo, Płąchawy i Działowo. 
Wiejski Ośrodek Zdrowia w Nowej Wsi Królewskiej świad­
czyć będzie usługi medyczne dla wsi: Nowa Wieś Królewska, 
Uciąż, Pólko, Bągart, Mgowo, Goryń, Wiewiórki i Wieldządz. 
Wsie: Stanisławki i Gziki tj. Wieś Gziki korzystać bę­
dzie z Ośrodka Zdrowia w Radzyniu Chełmińskim, a wieś 
Stanisławki z Rejonowej Przychodni Lekarskiej w Wąbrzeź­
nie.

4. Pozostałe świadczenia dla ludności gminy /świadczenia 
specjalistyczna, ambulatoryjne, stacjonarne/ wykonują 
nadalpubliczne zakłady opieki zdrowotnej na dotychcza­
sowych zasadch i warunkach, zgodnie z ustaloną rejoni­
zacją udzielanych świadczeń zdrowotnych. „

§ 2. 1. Gmina realizuje powierzone zadania zgodnie z wymaga­
niami określonymi w ustawie o zakładach zdrowotnych, 
w przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz z zasadami 
udzielania przez publiczne zakłady opieki zdrowotnej 
świadczeń zdrowotnybh osobom uprawnionym na podstawie 
odrębnych przepisów i osobom ubezpieczonym.

2. Gmina wykonuje zadania podmiotu, który utworzył 
zakład.

§ 3. 1. Nadzór nad realizacją powierzonych zadań na podsta­
wie kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetel­
ności i gospodarności będzie sprawowany na zasadach i 
w sposób określony w art.G5 i następnych ustawy -o samo­
rządzie terytorialnym.
2. Kontrolę realizacji zadań powierzonych pod względem 
medycznym oraz kontrolę orzecznictwa o czasowej nie­
zdolności do pracy sprawuje Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Wąbrzeźnie.

§ 4. 1. Dla realizacji zadań powierzonych Wojewoda Toruński 
przekazuje Gminie:



12

1/ w użyczenie lokale mieszkalne i grunt wraz z zabu­
dowaniami zwane obiektami przekazywanych ośrodków 
zdrowia,

2/ dokumentację medyczną osób korzystających ze Świad­
czeń zdrowotnych przekazywanych oSrodków zdrowia,

3/ akta osobowe pracowników.
2. Przekazywanie obiektów wyposażenia, dokumentacji i akt 

osobowych oraz ich zwrot po rozwiązaniu porozumienia 
następuje w drodze protokołu zdawczo-odbiorczego pod­
pisanego przez osoby upoważnione przez strony porozu­
mienia.

3. Zmiana przeznaczenia przejętych obiektów na inne po­
trzeby niż służba zdrowia, a także przydzielenie lokali 
mieszkalnych osobom nie zatrudnionym w Ośrodkach Zdro­
wia wymaga odrębnego porozumienia.

§ 5. Ustala się następujące warunki przekazania powierzonych
zadań:
1) środki finansowe na realizację powierzonych zadań 

zapewnia V/ojewoda. Y/ysokość przekazywanych środków 
na dany rok kalendarzowy ustalona będzie każdorazowo 
przez strony niniejszego porozumienia,

2) środki finansowe przekazywane będą miesięcznie tj. 
1/12 należności rocznej do dnia 15-go każdego mie­
siąca,
0 dotrzymaniu terminu decydować będzie data stempla 
NBP Oddz. Toruń,

3) Gminie przysługuje prawo domagania się odsetek usta­
wowych wynikłych z nieterminowego regulowania należ­
ności, związanych z realizacją powierzonych zadań, 
jeżeli opóźnienie powstało na skutek nie przekazania 
środków finansowych w terminie wymienionym w ust.2.



13

§ 6. 1. Obsługą finansową i księgową powierzonych zadań wy­
konuje Urząd Gminy Płużnica.
Przyznane Środki finansowe podlegają rozliczeniu na 
zasadach i w trybie określonym przepisami ustawy prawo 
budżetowe.

2. Przekazanie ośrodków zdrowia nastąpi bez obciążeń
finansowych, w przypadku przekazania ośrodków zdrowia 
z zadłużeniami przejęcie ich przez Gminę może nastą­
pić po zapewnieniu środków finansowych przez Wojewodą.

§ 7. W celu zapewnienia sprawnej pracy zakładu opieki zdro­
wotnej oraz podnoszeniu kwalifikacji zawodowych pracow­
ników medycznych Zarząd Gminy Płużnica bądzie udzielał 
pomocy kierownikowi zakładu.

§ 8. 1. P o r o z u m i e n i e  może byó rozwiązano w każdym czasie
za zgodą stron lub za uprzednim 3 miesięcznym wypo­
wiedzeniem przez każdą ze stron, ze skutkiem na dzień 
31 grudnia lub 30 czerwca roku kalendarzowego.

2. Gmina może wypowiedzieć porozumienie bez zachowania 
terminu, o którym mowa w ustępie 1 w przypadku nie 
zapewnienia przez Wojewodę środków o których mówi w 
§ 5 we właściwym terminie lub wysokości.

3. Rozwiązanie, wypowiedzenie lub zmiana porozumienia 
wymaga formy pisemnej.

*•*

§ 9. Porozumienie obowiązuje od dnia 1 kwietnia 1993r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruń- 

*
sklego.

Wojewoda Toruński Zarząd Gminy Płużnica
/ - /w / z  Zbigniew Muchliński

Wicewojewoda podpisy nieczytelne



14

Załącznik do "Porozumienia" z dnia 10 marca 1993 r.

1. Zakres świadczeń zdrowotnych:

a) Gminny Ośrodek Zdrowia w Płużnicy:
- poradnia ogólna,
- gabinet zabiegowy,
- gabinet stomatologiczny,

b) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Nowej Wsi Królewskiej:
- poradnia ogólna,
- gabinet zabiegowy,
- gabinet stomatologiczny. *

poz. 42

P O R O Z U M I E N I E

.zawarte w dniu 6 marca 1993 roku pomiędzy Wojewodą Toruńskim 
Bernardem Kwiatkowskim a Zarządem Gminy Świedziebnia repre­
zentowanym przez Wójta Zygmunta Łojko, członka Zarządu Grze­
gorza Radomińskiego w oprawie wykonywania niektórych zadań 
z zakresu administracji rządowej dotyczących ochrony zdrowia 
przez gminę.

Na podstawie art.3 ust.2 i 3 U3tawy z dnia 6 maria 1990r.
0 samorządzie terytorialnym /Dz.U. nr 16, poz.95 zupośnizm./
1 art.3 uot.1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990r, o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. nr 21,poz.
123 z póśn.zm./ oraz w związku z ustawą z dnia 30 sierpnia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej /Dz.U. nr 91, poz.408 
z pćźn.zrn./ Wojewoda Toruński i Zarząd Gminy Świedziebnia 
upoważniony przez Radę Gminy Świedziebnia w uchwale nr KUJ./ 
91/92 z dnia 2 grudnia 1992r. w sprawie przyjęcia Gminnego



15

Ośrodka Zdrowia zawierają porozumienie następującej treści:

§ 1.1. Wojewoda Toruński powierza Gminie Świedziebnia wyko­
nywanie zadań dotyczących ochrony zdrowia realizowa­
nych przez - Gminny Ośrodek Zdrowia w Świedziebni.

2. Szczegółowy zakres Świadczeń medycznych przejmowanych 
przez Gminę określa załącznik do niniejszego porozu­
mienia.

3. Gminny Ośrodek Zdrowia w Świedziebni Świadczyć bę­
dzie usługi zdrowotne dla mieszkańców wsi: Drodniczka, 
Chlebowe, Dzierzno, Granaty, Grzęby, Janowo, Kłuśno, 
księte, Hełno, Michałki, Okalewo, Ostrów, Rokitnica 
Mowa, Rokitnica Wieś, Świedziebnia, Zasady, Zasa y 
Nowe, Zaoadki i Zduny.

4. Pozostałe świadczenia dla ludności gminy / świadczenia 
specjalistyczne, ambulatoryjne stacjonarne/ wykonują 
nadalpubliczne zakłady opieki zdrowotnej na dotychcza­
sowych zasadach i warunkach, zgodnie z ustaloną rejo­
nizacją udzielanych świadczeń zdrowotnych.

§ 2.1. Gmina realizuje powierzone zadania zgodnie z wymaga­
niami określonymi w ustawie o zakładach zdrowotnych, 
w przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz z zasa­
dami udzielania przez publiczne zakłady opieki zdro­
wotnej świadczeń zdrowotnych osobom uprawnionym na 
podstawie odrębnych przepisów i osobom ubezpieczonym.

2. Gmina wykonuje zadania podmiotu, który utworzył zakład.

§ 3.1. Nadzór nad realizacją powierzonych zadań na podstawie 
kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetelności 
i gospodarności będzie sprawowany na zasadach i w spo­
sób określony w art.85 i następnych ustawy o samorzą­
dzie terytorialnym.



16

2. Kontrolą realizacji zadań powierzonych pod względem 
medycznym oraz kontrolą orzecznictwa o czasowej nie­
zdolności do pracy sprawuje Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Brodnicy.

§ 4.1. Dla realizacji zadań powierzonych Wojewoda Toruń­
ski przekazuje Gminie:
1) w użyczenie lokale mieszkalne i grunt wraz z za­

budowaniami zwane obiektami przekazywanego ośrod- 
ka zdrowia,

2) dokumentacją medyczną osób korzystających ze świad­
czeń zdrowotnych przekazywanego ośrodka zdrowia,

3) akta osobowe pracowników.
2. Przekazywanie obiektów wyposażenia, dokumentacji i akt 

osobowych oraz ich zwrot po rozwiązaniu na3tąpuje w 
drodze protokołu zdawczo-odbiorczego podpisanego przez 
osoby upoważnione przez strony porozumienia.

3. Zmiana przeznaczenia przejętych obiektów na inne po­
trzeby niż służba zdrowia, a takża przydzielenie lo­
kali mieszkalnych osobom nie zatrudnionym w Gminnym 
Ośrodku Zdrowia wymaga odrębnego porozumienia.

§ 5. Ustala się następujące warunki przekazania powierzonych 
zadań:
1) środki finansowe na realizację powierzonych zadań 

zapewnia Wojewoda. Wysokość dotacji na dany rok ka­
lendarzowy ustalona będzie każdorazowo przez strony 
porozumienia,

2) środki finansowe przekazywane będą miesięcznie tj.
1/12 należności rocznej do dnia 15-go każdego miesiąca. 
0 dotrzymaniu terminu decydować będzie data stempla 
NBP Oddz. Toruń.



17

3) Gminie przysługuje prawo domagania się odsetek usta­
wowych wynikłych z nieterminowego regulowania należ­
ności, związanych z realizacją powierzonych zadań, 
jeżeli opóźnienie powstało na skutek nie przekazania 
dotacji w terminie wymienionym w ust.2,

4) Gminangwarantuje zrzeczenie się odsetek, jeżeli opóź­
nienie w przekazaniu Środków nie przekroczy 7 dni
od ustalonego terminu w-g daty stempla NBP.

§6. 1. Obsługę finanaową i księgową powierzonych zadań wy­
konuje Urząd Gminy Świedziebnia.

2, Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach i w trybie 
okrcólonym przepisami U3tawy prawo budżetowe.

§ 7• V celu zapewnienia sprawnej pracy zakładu opieki zdro- 
votnej oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych ptacow- 
ników medycznych Zarząd Gminy Świedziebnia będzie udzie­
lał pomocy kierownikowi zakładu między innymi:
1) w zaopatrzeniu zakładu w aparaturę i sprzęt medyczny, 

a także Środki czystoóci,
2) w utrzymaniu w należytym stanie technicznym infra­

struktury obiektów,
3) Gmina zapewni obsługę administracy3nfl oórodka zdrowia 

w zakresie spraw osobowych, zaopatrzeniu i bieżącej 
eksploatacji przejętego obiektu,

SN

§ 0, 1, Porozumienie może być rozwiązane w każdym czasie za 
zgodą stron lub za uprzednim 3 miesięcznym wypowie­
dzeniem prz£z każdą ze stron, ze skutkiem na dzień 
31 grudnia lub 30 czerwca roku kalendarzowego.

2. Rozwiązanie, wypowiedzenie lub zmiana porozumienia 
wymaga formy pisemnej.

§ 9. Porozumienie obowiązuje od dnia 1 kwietnia 1993r. i pod­
leca ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruń-

jghk
skiego.



10

Wojewoda Toruński 
I - I Bernard Kwiatkowski

Zarząd Gminy Świedziebnia 

podpisy nieczytelne

Załącznik do "Porozumienia" 
z dnia 6 marca 1993 roku

Zakres Świadczeń zdrowotnych:

- poradnia ogólna
- gabinet zabiegowy
“ poradnia stomatologiczna
- poradnia dziecięca
- poradnia "K"

WYDAWCA: Urząd Wojewódzki, PI Teatralny 2 
REDAKCJA: Wydział Organizacji i Nadzoru 
Naczelny Redaktor: Anna Piątkowska
Powielono z polecenia Wojewody Toruńskiego z dnia 16 marca 1993r. 
w Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu, nakład 150 egz.

i _̂____złcena -


